



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA  
ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, 31 października 2018 r.

Jego Magnificencja

**prof. dr hab. inż. Tadeusz Bohdal**

**Rektor Politechniki Koszalińskiej**

mając na uwadze potrzeby Pomorza Zachodniego w zakresie upowszechniania wiedzy oraz prowadzenia dialogu w obszarze przedsiębiorczości, Województwo Zachodniopomorskie inauguruje cykl szkoleń dla wykładowców i nauczycieli w zakresie kształcenia przedsiębiorczych postaw wśród uczniów i studentów. Działanie podjęte przez Województwo bazuje na doświadczeniach Regionu Walencji zdobytych podczas realizacji programu Aula Emprende, zainicjowanego w regionie Walencji w 2009 r. Jest to jedna z dobrych praktyk wytypowanych w ramach projektu iEER, która doceniona została ze względu na jej wpływ i wyniki w zakresie podnoszenia kompetencji i świadomości w obszarze przedsiębiorczości wśród młodych ludzi. Podobne działania podejmowane są równocześnie w takich regionach europejskich jak: Hauts-de-France, Kerry, Irlandia Północna, Marche, Brandenburgia, Dania Południowa oraz Helsinki-Uusimaa.

Pierwsze ze szkoleń, które odbędzie się w dniu 13-14 grudnia 2018 r. w Kołobrzegu dedykowane jest pracownikom szkół wyższych. Do udziału serdecznie zapraszam wykładowców wszystkich kierunków studiów, którzy chcieliby nie tylko sprawnie realizować obowiązki, ale przede wszystkim w ramach prowadzonych zajęć wzmacniać kompetencje przedsiębiorcze studentów.

Coraz więcej młodych ludzi ma pozytywne nastawienie do samozatrudnienia. To napawa optymizmem. Jednak twarde dane pokazują, iż odsetek osób, które faktycznie decydują się na założenie własnej firmy, jest nadal niski. Największą przeszkodą okazuje się być obawa przed niepowodzeniem i brak kompetencji przedsiębiorczych. Aby wykorzystać wszystkie szanse na rozwój gospodarczy i społeczny, Pomorze Zachodnie chce nie tylko promować postawy przedsiębiorcze wśród studentów, ale również stymulować rozwój szkolnictwa wyższego w tym zakresie. Widzimy w wykładowcach adekwatnego partnera do współpracy w zakresie tworzenia działań systemowych dedykowanych rozwojowi przedsiębiorczości.

Szkolenie przeprowadzone zostanie przez doświadczonego eksperta. Ponadto dobrymi praktykami w tym zakresie podzielią się przedstawiciele Uniwersytetu Szczecińskiego i Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego, którzy brali udział w pierwszym międzynarodowym szkoleniu zorganizowanym w ramach projektu iEER.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Wydział Współpracy Terytorialnej pokryje koszty uczestnictwa (transport, zakwaterowanie, wyżywienie) z budżetu zadania pilotażowego projektu iEER - Wspieranie innowacyjnych ekosystemów przedsiębiorczości w Regionach na rzecz młodych przedsiębiorców, w ramach Programu Interreg Europa 2014-2020.

Na wszelkie dodatkowe pytania w powyższej sprawie odpowiedzi udzieli Pani Marta Ciesielska - Główny Specjalista w Wydziale Współpracy Terytorialnej, tel.: +48 91 44 67 207, e-mail: mciesielska@wzp.pl.

Liczę, że inicjatywa Pomorza Zachodniego spotka się z zainteresowaniem Waszej Magnificencji.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA  
Olgierd Geblewicz

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin, tel. (+48 91) 48 07 243, (+48 91) 48 07 253, fax: (+48 91) 48 93 968

www.wzp.pl, marszalek@wzp.pl